

単 価 合 意 書

令和 7 年 3 月 1 7 日に契約した令和 6 年度岩国・大竹道路室の木地区第 7 改良工事における契約の変更
に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表
のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 3 月 2 8 日

発注者 住所 山口県防府市国衛 1 丁目 1 0 - 2 0

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 山口河川国道事務所長 田村 桂一

受注者 住所 山口県柳井市伊保庄 4 9 0 7 番地

氏名 井森工業株式会社

取締役社長 井森 幹雄

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		120,186,915	
道路土工						
		式	1		42,020,171	
掘削工						
		式	1		3,004,241	
掘削 軟岩Ⅰ	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上					
		m3	5,080	295.9	1,503,172	
掘削 軟岩Ⅱ	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上					
		m3	910	295.9	269,269	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					6,000m3
		式	1		1,231,800	
掘削工(ICT)						
		式	1		785,820	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		m3	2,100	374.2	785,820	
法面整形工						
		式	1		408,660	
法面整形(切土部) 軟岩Ⅱ	現場制約有 軟岩Ⅰ、軟岩Ⅱ、中硬岩、硬岩					
		m2	140	2,919	408,660	
法面整形工(ICT)						
		式	1		487,051	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	440	756	332,640	
法面整形(切土部)(ICT)	軟岩Ⅰ					
		m2	170	908.3	154,411	
残土処理工						
		式	1		37,334,399	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面工						
		式	1		58,771,279	
法枠工						
		式	1		42,173,950	
1号吹付枠						
		m2	1,610	26,195	42,173,950	
鉄筋挿入工						
		式	1		16,597,329	
鉄筋挿入	削孔径φ65 削孔長3.1m D22(SD345) 鉄筋長3.5m ｼﾝｸﾞﾙ節異形棒鋼 めっき					
		本	483	34,363	16,597,329	
石・ﾌﾟﾛｯｸ積(張)工						
		式	1		585,767	
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ工(ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ積)						
		式	1		585,767	
現場打基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉) 底幅 43 c m 高さ 25 c m					
1号ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ基礎		m	10	5,669	56,690	
ｺﾝｸﾘｰﾄ(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積						
1号ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾟﾛｯｸ積		m2	20	23,149	462,980	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40					
		m3	5	6,476	32,380	
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉)					
1号天端ｺﾝｸﾘｰﾄ		m3	0.6	56,196	33,717	
ｶﾙﾊﾞｰﾄ工						
		式	1		5,288,042	
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄｶﾙﾊﾞｰﾄ工						
		式	1		5,288,042	
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄﾎﾞｯｸｽ	内幅 1.5m 内高 1.5m					
1号函渠		m	31	170,582	5,288,042	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工						
		式	1		12,037,256	
作業土工						
		式	1		3,468,857	
側溝工						
		式	1		8,568,399	
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄU型側溝	01-US-01 (PU1-B300-H300)					
PU1-B300-H300		m	9	9,155	82,395	
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄU型側溝	01-US-01 (PU1-B450-H450)					
PU1-B450-H450		m	8	12,457	99,656	
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄU型側溝						
1号水路		m	173	48,476	8,386,348	
仮設工						
		式	1		1,484,400	
交通管理工						
		式	1		1,484,400	
交通誘導警備員						100人日
		式	1		1,484,400	
直接工事費						
		式	1		120,186,915	
共通仮設費						
		式	1		13,181,961	
共通仮設費						
		式	1		2,234,469	
運搬費						
		式	1		600,012	
重建設機械分解組立輸送費						1回
		式	1		600,012	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		615,533	
保守管理(ICT)		式	1		14,789	
システム初期費(ICT)		式	1		546,963	
道路施設基本データ作成費用		式	1		53,781	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,018,924	
共通仮設費（率計上）		式	1		10,947,492	
純工事費		式	1		133,368,876	
現場管理費		式	1		38,144,727	
工事原価		式	1		171,513,603	
一般管理費等		式	1		25,786,397	
工事価格		式	1		197,300,000	
消費税相当額		式	1		19,730,000	
工事費計		式	1		217,030,000	